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2021-07-18 

Etapa 3 de Serra D`El Rei a Alto de Montejunto (185 Km)  Média do vencedor da etapa: 39.866 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 41 10014517143 FERNANDES José ELITE W52/FC PORTO (POR)   4:38:26  

2º 2 10009363615 FIGUEIREDO Frederico ELITE EFAPEL (POR)   4:38:26     m.t. 

3º 124 10042384839 MURGUIALDAY Jokin SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:38:47 a 21 

4º 64 10014739940 BOU Joan ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   4:39:24 a 58 

5º 74 10009640265 ANTUNES Tiago ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   4:39:41 a 1:15 

6º 3 10002890378 CARDOSO Andre ELITE EFAPEL (POR)   4:39:51 a 1:25 

7º 66 10004544937 MATE Luis Angel ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   4:39:51     m.t. 

8º 118 10023832880 HOLLYMAN Mason SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   4:39:53 a 1:27 

9º 65 10009310061 SOTO Antonio Jesus ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   4:39:53     m.t. 

10º 71 10007517682 SILVA Joaquim ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   4:39:55 a 1:29 

11º 13 10005827862 BENTA João ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:39:57 a 1:31 

12º 58 10014640314 BLANCO Samuel ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   4:40:04 a 1:38 

13º 53 10007512531 TRUEBA Alvaro ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   4:40:04     m.t. 

14º 35 10061380267 OYARZÚN Carlos ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:40:13 a 1:47 

15º 12 10009993307 CARVALHO Gonçalo ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:40:19 a 1:53 

16º 72 10009717057 GONÇALVES Gaspar ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   4:40:37 a 2:11 

17º 17 10003247359 MACHADO Tiago ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:40:40 a 2:14 

18º 85 10008732206 SILVA Rafael ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR)   4:40:43 a 2:17 

19º 48 10007455038 VINHAS Rui ELITE W52/FC PORTO (POR)   4:41:01 a 2:35 

20º 101 10044950790 LEAL Tiago SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   4:41:01     m.t. 

21º 154 10008680773 LANGELLOTTI Victor ELITE BURGOS BH (ESP)   4:41:03 a 2:37 

22º 68 10041703213 CUADRADO Unai ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   4:41:03     m.t. 

23º 18 10009593886 GALLEGO Alberto ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:41:13 a 2:47 

24º 104 10044176612 GUERREIRO Francisco SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   4:41:44 a 3:18 

25º 52 10003088725 MARQUE Alejandro ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   4:42:04 a 3:38 

26º 26 10010201249 SALVADOR Marcelo ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   4:42:16 a 3:50 

27º 121 10040454741 BARRENETXEA Jon SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:42:28 a 4:02 

28º 44 10010675236 MAGALHÃES Jorge ELITE W52/FC PORTO (POR)   4:42:30 a 4:04 

29º 115 10063114244 ABU-FARES Saned SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   4:42:30     m.t. 

30º 153 10041036640 APARICIO MUNOZ Mario SUB23 BURGOS BH (ESP)   4:42:32 a 4:06 

31º 32 10009843662 MEIRELES Nuno ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:42:36 a 4:10 

32º 136 10062357442 ORMISTON Callum SUB23 PROTOUCH (RSA)   4:42:44 a 4:18 

33º 61 10042089391 ANGULO Antonio ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   4:42:44     m.t. 

34º 155 10041949147 CANTON Isaac ELITE BURGOS BH (ESP)   4:42:47 a 4:21 

35º 152 10014024059 LOPEZ-COZAR Juan ELITE BURGOS BH (ESP)   4:43:15 a 4:49 

36º 33 10002497833 ISIDORO Micael ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:43:19 a 4:53 

37º 31 10007816160 RODRIGUES Rui ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:43:53 a 5:27 

38º 93 10006895367 NIKITIN Matvey ELITE VINO-ASTANA MOTORS (KAS)   4:44:37 a 6:11 

39º 73 10009131320 CARVALHO Rui ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   4:45:56 a 7:30 

40º 82 10005484120 SILVA Bruno ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR)   4:45:56     m.t. 

41º 11 10014893827 NUNES Hugo ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:46:00 a 7:34 

42º 47 10043986652 ANTUNES Amaro ELITE W52/FC PORTO (POR)   4:46:00     m.t. 

43º 112 10062005818 GOLDSTEIN Edo SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   4:46:07 a 7:41 

44º 15 10006493627 FREITAS Daniel ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:50:02 a 11:36 

45º 14 10008734125 FERNANDES Luís ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:50:02     m.t. 

46º 67 10015300419 JUARISTI Txomin ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   4:51:43 a 13:17 

47º 157 10009416357 SMIT Willem Jakobus ELITE BURGOS BH (ESP)   4:52:20 a 13:54 

48º 86 10050999045 EULÁLIO Afonso SUB23 ANTARTE - FEIRENSE (POR)   4:52:31 a 14:05 

49º 126 10043354233 URBANO Carmelo ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:53:12 a 14:46 

50º 167 10044639683 SIMÃO Guilherme SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   4:53:14 a 14:48 

51º 42 10003367092 MESTRE Ricardo ELITE W52/FC PORTO (POR)   4:53:50 a 15:24 

52º 45 10005484221 BRANDÃO Jóni ELITE W52/FC PORTO (POR)   4:53:53 a 15:27 

53º 162 10010800326 PINHEIRO Ivo ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   4:54:11 a 15:45 
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54º 28 10044182571 MACEDO João SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   4:54:29 a 16:03 

55º 51 10002526428 VELOSO Gustavo ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   4:54:31 a 16:05 

56º 151 10015541101 MOLENAAR Alex SUB23 BURGOS BH (ESP)   4:55:55 a 17:29 

57º 25 10015291022 SCHEULEN Marvin ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   4:56:54 a 18:28 

58º 22 10015621630 LEAÇA Gonçalo ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   4:56:54     m.t. 

59º 62 10007177879 GOIKOETXEA Peio ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   4:56:54     m.t. 

60º 46 10008731802 RODRIGUES João ELITE W52/FC PORTO (POR)   4:56:57 a 18:31 

61º 54 10009074736 MARTINGIL César ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   4:56:58 a 18:32 

62º 83 10007931146 AMADO Gonçalo ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR)   4:57:00 a 18:34 

63º 161 10044484079 RIBEIRO Raúl ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   4:57:13 a 18:47 

64º 34 10008197894 DEL PINO Jesus ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:57:24 a 18:58 

65º 75 10011166906 MORAIS Francisco ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   4:57:45 a 19:19 

66º 91 10011045957 OVSYANNIKOV Alexandr ELITE VINO-ASTANA MOTORS (KAS)   4:58:55 a 20:29 

67º 55 10045269072 SIMÃO Rúben SUB23 ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   4:58:55     m.t. 

68º 95 10011219446 SEMENOV Alexandr SUB23 VINO-ASTANA MOTORS (KAS)   4:58:55     m.t. 

69º 141 10044059505 ALVES Alexandre SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR)   4:59:06 a 20:40 

70º 16 10044439522 SILVA Afonso SUB23 RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   4:59:32 a 21:06 

71º 43 10002922613 MENDES José ELITE W52/FC PORTO (POR)   4:59:39 a 21:13 

72º 114 10063397766 LAHAV Omer SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   4:59:39     m.t. 

73º 84 10014329005 OLIVEIRA Fábio ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR)   4:59:51 a 21:25 

74º 165 10014953340 SANTOS André ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   4:59:51     m.t. 

75º 131 10013718511 MAIN Kent ELITE PROTOUCH (RSA)   4:59:52 a 21:26 

76º 111 10011042018 BEN MOSHE Yuval SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   5:01:24 a 22:58 

77º 107 10044967665 SILVA André SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   5:01:45 a 23:19 

78º 77 10005988722 PAULINHO Pedro  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   5:01:58 a 23:32 

79º 36 10007815756 MATIAS João ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   5:01:58     m.t. 

80º 123 10041823350 GONZALEZ David ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   5:02:01 a 23:35 

81º 125 10008682793 SAEZ Hector ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   5:02:01     m.t. 

82º 122 10042493357 ETXEBERRIA Josu SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   5:02:01     m.t. 

83º 81 10005584150 GARCIA DE MATEOS Vicente ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR)   5:02:28 a 24:02 

84º 92 10089388110 DOSTIYEV Ilkhan SUB23 VINO-ASTANA MOTORS (KAS)   5:04:14 a 25:48 

85º 113 10056550374 DAVIDZON Lahav SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   5:04:33 a 26:07 

86º 116 10082355206 MACKELLAR Alastair SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR)   5:04:33     m.t. 

87º 106 10015333761 LOPES Pedro José SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   5:04:49 a 26:23 

88º 24 10011186811 SALGUEIRO Carlos SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   5:05:24 a 26:58 

89º 21 10014374471 RAMALHO André ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   5:05:24     m.t. 

90º 23 10001468421 PAULINHO Sérgio ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   5:05:24     m.t. 

91º 144 10051670870 CASAL Gabriel  SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR)   5:06:40 a 28:14 

92º 142 10055297761 JORGE Bernardo SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR)   5:11:31 a 33:05 

93º 143 10044415169 MIXÃO Duarte SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR)   5:15:23 a 36:57 

94º 137 10017685104 NIGRINI Andries SUB23 PROTOUCH (RSA)   5:16:01 a 37:35 

95º 5 10006120781 HNÍK Karel ELITE EFAPEL (POR)   5:16:01     m.t. 

96º 135 10074547615 DA SILVA Tiano SUB23 PROTOUCH (RSA)   5:16:02 a 37:36 

97º 76 10089663043 LINAREZ Leangel ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   5:16:23 a 37:57 

98º 7 10045010711 DOMINGUES André SUB23 EFAPEL (POR)   5:19:09 a 40:43 

99º 163 10045529457 GIL Ricardo ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   5:20:10 a 41:44 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal UciId Nome Cat Equipa 

4 10002928370 MORENO Javier ELITE EFAPEL (POR) 

6 10044107395 COSTA Fábio SUB23 EFAPEL (POR) 

8 10043070812 JANEIRO Guilhermo SUB23 EFAPEL (POR) 

37 10002305146 DE LA FUENTE David ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 

38 10009814158 EVANGELISTA André ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 

56 10008017436 PEREIRA Válter ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 

57 10011020800 LOURENÇO Rafael ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 

63 10010713531 ARANBURU Jokin ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 
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87 10044603210 LEITE João ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR) 

102 10045112155 PEREIRA Francisco SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 

117 10063107978 KOGUT Oded SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 

133 10010090004 BASSON Gustav ELITE PROTOUCH (RSA) 

134 10007985003 BENEKE Calvin ELITE PROTOUCH (RSA) 

146 10072636008 OLIVEIRA João SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 

147 10044265326 CORREIA Miguel SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 EUS EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 13:59:08 

2 TAV TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 14:00:13 

3 RPB RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 14:00:56 

4 W52 W52/FC PORTO (POR) 14:01:57 

5 ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 14:02:12 

6 LLC LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 14:06:08 

7 BBH BURGOS BH (ESP) 14:06:22 

8 ICA ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 14:08:30 

9 CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 14:14:27 

10 CDF ANTARTE - FEIRENSE (POR) 14:19:10 

11 SIC SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 14:24:30 

12 LAA L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 14:33:39 

13 EFP EFAPEL (POR) 14:34:18 

14 VAM VINO-ASTANA MOTORS (KAS) 14:42:27 

15 ADC ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 14:44:38 

16 PRO PROTOUCH (RSA) 14:58:37 

17 AMC ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 15:17:17 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 41 10014517143 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR) 25 

2 2 10009363615 FIGUEIREDO Frederico EFAPEL (POR) 20 

3 124 10042384839 MURGUIALDAY Jokin CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 16 

4 64 10014739940 BOU Joan EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 13 

5 74 10009640265 ANTUNES Tiago TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 10 

6 3 10002890378 CARDOSO Andre EFAPEL (POR) 8 

7 66 10004544937 MATE Luis Angel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 6 

8 118 10023832880 HOLLYMAN Mason ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 4 

9 65 10009310061 SOTO Antonio Jesus EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 2 

10 71 10007517682 SILVA Joaquim TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km 137,6 (2ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 17 10003247359 MACHADO Tiago RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 9 

2 14 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 7 

3 44 10010675236 MAGALHÃES Jorge W52/FC PORTO (POR) 5 

4 67 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 3 

5 51 10002526428 VELOSO Gustavo ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km 151,4 (3ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 67 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 5 

2 17 10003247359 MACHADO Tiago RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 3 

3 51 10002526428 VELOSO Gustavo ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km 179,8 (1ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 64 10014739940 BOU Joan EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 17 

2 12 10009993307 CARVALHO Gonçalo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 15 

3 124 10042384839 MURGUIALDAY Jokin CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 13 

4 2 10009363615 FIGUEIREDO Frederico EFAPEL (POR) 11 

5 41 10014517143 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR) 9 

6 71 10007517682 SILVA Joaquim TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 7 

7 13 10005827862 BENTA João RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 5 

8 74 10009640265 ANTUNES Tiago TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 3 

9 53 10007512531 TRUEBA Alvaro ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 2 

10 3 10002890378 CARDOSO Andre EFAPEL (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Alto de Montejunto (1ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 41 10014517143 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR) 17 

2 2 10009363615 FIGUEIREDO Frederico EFAPEL (POR) 15 

3 124 10042384839 MURGUIALDAY Jokin CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 13 

4 64 10014739940 BOU Joan EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 11 

5 74 10009640265 ANTUNES Tiago TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 9 

6 3 10002890378 CARDOSO Andre EFAPEL (POR) 7 

7 66 10004544937 MATE Luis Angel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 5 

8 118 10023832880 HOLLYMAN Mason ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 3 

9 65 10009310061 SOTO Antonio Jesus EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 2 

10 71 10007517682 SILVA Joaquim TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Autoguia da Baleia 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 65 10009310061 SOTO Antonio Jesus EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 3 

2 62 10007177879 GOIKOETXEA Peio EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 2 

3 36 10007815756 MATIAS João LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Dinoparque 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 44 10010675236 MAGALHÃES Jorge W52/FC PORTO (POR) 3 

2 17 10003247359 MACHADO Tiago RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 2 

3 67 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Foz do Arelho 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 67 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 3 

2 61 10042089391 ANGULO Antonio EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 2 

3 36 10007815756 MATIAS João LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DOS PONTOS QUENTES - Lourinhã 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 17 10003247359 MACHADO Tiago RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 3 

2 112 10062005818 GOLDSTEIN Edo ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 2 

3 123 10041823350 GONZALEZ David CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DOS PONTOS QUENTES - Cadaval 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 17 10003247359 MACHADO Tiago RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 3 

2 14 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 2 

3 123 10041823350 GONZALEZ David CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 114 corredores 

DESISTIRAM  4, 6, 8, 37, 38, 56, 57, 63, 87, 102, 117, 133, 134, 146, 147 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 3 de Serra D`El Rei a Alto de Montejunto  (185 Km)  Média do camisola amarela: 39.851 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA -  

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1 2 10009363615 FIGUEIREDO Frederico  ELITE EFAPEL (POR)   10:56:38 00  12 -16 

2 41 10014517143 FERNANDES José  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 15 00  13 -16 

3 124 10042384839 MURGUIALDAY Jokin  SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 1:33 00  45 -4 

4 64 10014739940 BOU Joan  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 1:46 00  25 0 

5 13 10005827862 BENTA João  ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 1:58 00  21 -4 

6 74 10009640265 ANTUNES Tiago  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) a 2:03 00  16 -4 

7 71 10007517682 SILVA Joaquim  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) a 2:04 00  31 0 

8 66 10004544937 MATE Luis Angel  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 2:27 00  40 0 

9 118 10023832880 HOLLYMAN Mason  SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 2:35 00  28 0 

10 53 10007512531 TRUEBA Alvaro  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) a 2:45 00  34 0 

11 12 10009993307 CARVALHO Gonçalo  ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 2:49 00  46 0 

12 35 10061380267 OYARZÚN Carlos  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 3:17 00  51 0 

13 3 10002890378 CARDOSO Andre  ELITE EFAPEL (POR) a 3:25 00  51 0 

14 17 10003247359 MACHADO Tiago  ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 3:30 00  59 -12 

15 58 10014640314 BLANCO Samuel  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) a 3:32 00  70 0 

16 85 10008732206 SILVA Rafael  ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR) a 3:40 00  41 -6 

17 72 10009717057 GONÇALVES Gaspar  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) a 4:02 00  66 0 

18 18 10009593886 GALLEGO Alberto  ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 4:09 00  64 -1 

19 52 10003088725 MARQUE Alejandro  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) a 4:48 00  62 0 

20 101 10044950790 LEAL Tiago  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 5:32 00  91 0 

21 48 10007455038 VINHAS Rui  ELITE W52/FC PORTO (POR)     m.t. 00  94 0 

22 26 10010201249 SALVADOR Marcelo  ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 6:22 00  93 0 

23 155 10041949147 CANTON Isaac  ELITE BURGOS BH (ESP) a 6:25 00  88 0 

24 32 10009843662 MEIRELES Nuno  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 6:45 00  100 0 

25 61 10042089391 ANGULO Antonio  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 7:08 00  92 0 

26 152 10014024059 LOPEZ-COZAR Juan  ELITE BURGOS BH (ESP) a 8:16 00  108 0 

27 121 10040454741 BARRENETXEA Jon  SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 8:35 00  126 0 

28 47 10043986652 ANTUNES Amaro  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 8:54 00  65 0 

29 115 10063114244 ABU-FARES Saned  SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 9:25 00  134 0 

30 44 10010675236 MAGALHÃES Jorge  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 9:51 00  144 0 

31 31 10007816160 RODRIGUES Rui  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 10:07 00  134 0 

32 93 10006895367 NIKITIN Matvey  ELITE VINO-ASTANA MOTORS (KAS) a 10:09 00  130 0 

33 73 10009131320 CARVALHO Rui  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) a 11:53 00  138 0 

34 68 10041703213 CUADRADO Unai  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 12:05 00  122 0 

35 65 10009310061 SOTO Antonio Jesus  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 15:42 00  160 -1 

36 112 10062005818 GOLDSTEIN Edo  SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 15:43 00  151 -2 

37 126 10043354233 URBANO Carmelo  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 16:11 00  92 0 

38 42 10003367092 MESTRE Ricardo  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 17:09 00  92 -1 

39 104 10044176612 GUERREIRO Francisco  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 17:14 00  128 0 

40 82 10005484120 SILVA Bruno  ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR) a 17:17 00  138 0 

41 51 10002526428 VELOSO Gustavo  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) a 17:56 00  97 0 

42 157 10009416357 SMIT Willem Jakobus  ELITE BURGOS BH (ESP) a 18:13 00  134 0 

43 45 10005484221 BRANDÃO Jóni  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 18:27 00  122 0 

44 151 10015541101 MOLENAAR Alex  SUB23 BURGOS BH (ESP) a 19:37 00  112 0 

45 34 10008197894 DEL PINO Jesus  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 21:16 00  130 0 

46 136 10062357442 ORMISTON Callum  SUB23 PROTOUCH (RSA) a 21:43 00  148 0 

47 55 10045269072 SIMÃO Rúben  SUB23 ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) a 22:40 00  125 0 

48 162 10010800326 PINHEIRO Ivo  ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 23:22 00  153 0 

49 28 10044182571 MACEDO João  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 23:39 00  180 0 

50 131 10013718511 MAIN Kent  ELITE PROTOUCH (RSA) a 23:40 00  124 0 

51 154 10008680773 LANGELLOTTI Victor  ELITE BURGOS BH (ESP) a 24:24 00  187 0 

52 153 10041036640 APARICIO MUNOZ Mario  SUB23 BURGOS BH (ESP) a 24:28 00  165 0 

53 15 10006493627 FREITAS Daniel  ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 24:35 00  126 0 

54 14 10008734125 FERNANDES Luís  ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 25:11 00  140 -2 
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55 83 10007931146 AMADO Gonçalo  ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR) a 27:23 00  152 -5 

56 116 10082355206 MACKELLAR Alastair  SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 27:33 00  111 -10 

57 67 10015300419 JUARISTI Txomin  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 27:35 00  200 0 

58 84 10014329005 OLIVEIRA Fábio  ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR) a 28:48 00  168 -2 

59 75 10011166906 MORAIS Francisco  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) a 28:54 00  166 0 

60 46 10008731802 RODRIGUES João  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 29:23 00  179 0 

61 81 10005584150 GARCIA DE MATEOS Vicente  ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR) a 31:02 00  204 0 

62 86 10050999045 EULÁLIO Afonso  SUB23 ANTARTE - FEIRENSE (POR) a 33:43 00  201 0 

63 22 10015621630 LEAÇA Gonçalo  ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 33:50 00  169 0 

64 161 10044484079 RIBEIRO Raúl  ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 34:31 00  194 0 

65 11 10014893827 NUNES Hugo  ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 36:08 00  247 -5 

66 16 10044439522 SILVA Afonso  SUB23 RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 36:57 00  205 0 

67 21 10014374471 RAMALHO André  ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 37:06 00  202 0 

68 62 10007177879 GOIKOETXEA Peio  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 37:23 00  216 0 

69 167 10044639683 SIMÃO Guilherme  SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 37:53 00  223 0 

70 33 10002497833 ISIDORO Micael  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 38:06 00  216 0 

71 95 10011219446 SEMENOV Alexandr  SUB23 VINO-ASTANA MOTORS (KAS) a 38:19 00  197 0 

72 54 10009074736 MARTINGIL César  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) a 39:00 00  244 0 

73 77 10005988722 PAULINHO Pedro   ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) a 39:15 00  236 0 

74 36 10007815756 MATIAS João  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 41:12 00  200 0 

75 123 10041823350 GONZALEZ David  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 41:16 00  254 -3 

76 24 10011186811 SALGUEIRO Carlos  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 42:04 00  195 0 

77 106 10015333761 LOPES Pedro José  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 42:07 00  218 0 

78 165 10014953340 SANTOS André  ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 42:56 00  222 0 

79 111 10011042018 BEN MOSHE Yuval  SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 44:11 00  229 0 

80 114 10063397766 LAHAV Omer  SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 45:15 00  252 0 

81 107 10044967665 SILVA André  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 45:58 00  234 0 

82 43 10002922613 MENDES José  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 47:36 00  260 -2 

83 7 10045010711 DOMINGUES André  SUB23 EFAPEL (POR) a 48:29 00  162 0 

84 92 10089388110 DOSTIYEV Ilkhan  SUB23 VINO-ASTANA MOTORS (KAS) a 49:16 00  227 0 

85 125 10008682793 SAEZ Hector  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 49:20 00  275 0 

86 122 10042493357 ETXEBERRIA Josu  SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 49:21 00  271 0 

87 23 10001468421 PAULINHO Sérgio  ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 52:08 00  272 0 

88 91 10011045957 OVSYANNIKOV Alexandr  ELITE VINO-ASTANA MOTORS (KAS) a 54:05 00  254 0 

89 5 10006120781 HNÍK Karel  ELITE EFAPEL (POR) a 54:17 00  199 0 

90 25 10015291022 SCHEULEN Marvin  ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 56:05 00  272 0 

91 141 10044059505 ALVES Alexandre  SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) a 1:00:07 00  291 0 

92 113 10056550374 DAVIDZON Lahav  SUB23 ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) a 1:01:42 00  281 0 

93 135 10074547615 DA SILVA Tiano  SUB23 PROTOUCH (RSA) a 1:02:25 00  276 0 

94 76 10089663043 LINAREZ Leangel  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) a 1:03:05 00  272 0 

95 144 10051670870 CASAL Gabriel   SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) a 1:07:24 00  323 0 

96 137 10017685104 NIGRINI Andries  SUB23 PROTOUCH (RSA) a 1:10:48 00  280 0 

97 142 10055297761 JORGE Bernardo  SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) a 1:10:49 00  304 0 

98 143 10044415169 MIXÃO Duarte  SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) a 1:16:10 00  315 0 

99 163 10045529457 GIL Ricardo  ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 1:19:32 00  315 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1 EUS EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 32:58:01  

2 RPB RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 32:58:07 a 6 

3 TAV TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 32:58:07     m.t. 

4 W52 W52/FC PORTO (POR) 33:00:10 a 2:09 

5 ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 33:00:45 a 2:44 

6 LLC LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 33:07:07 a 9:06 

7 BBH BURGOS BH (ESP) 33:07:23 a 9:22 

8 ICA ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 33:11:09 a 13:08 

9 CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 33:16:17 a 18:16 
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10 CDF ANTARTE - FEIRENSE (POR) 33:25:03 a 27:02 

11 EFP EFAPEL (POR) 33:38:56 a 40:55 

12 LAA L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 33:43:48 a 45:47 

13 SIC SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 33:51:43 a 53:42 

14 ADC ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 34:21:15 a 1:23:14 

15 VAM VINO-ASTANA MOTORS (KAS) 34:22:19 a 1:24:18 

16 PRO PROTOUCH (RSA) 34:35:47 a 1:37:46 

17 AMC ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 36:04:56 a 3:06:55 

GERAL PONTOS - VERDE -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 2 10009363615 FIGUEIREDO Frederico EFAPEL (POR) 47 

2 41 10014517143 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR) 46 

3 74 10009640265 ANTUNES Tiago TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 30 

4 116 10082355206 MACKELLAR Alastair ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 25 

5 13 10005827862 BENTA João RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 22 

6 85 10008732206 SILVA Rafael ANTARTE - FEIRENSE (POR) 20 

7 64 10014739940 BOU Joan EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 19 

8 3 10002890378 CARDOSO Andre EFAPEL (POR) 18 

9 124 10042384839 MURGUIALDAY Jokin CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 16 

10 71 10007517682 SILVA Joaquim TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 14 

11 47 10043986652 ANTUNES Amaro W52/FC PORTO (POR) 13 

12 17 10003247359 MACHADO Tiago RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 12 

13 118 10023832880 HOLLYMAN Mason ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 12 

14 61 10042089391 ANGULO Antonio EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 10 

15 12 10009993307 CARVALHO Gonçalo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 8 

16 66 10004544937 MATE Luis Angel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 6 

17 83 10007931146 AMADO Gonçalo ANTARTE - FEIRENSE (POR) 5 

18 11 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 5 

19 53 10007512531 TRUEBA Alvaro ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 4 

20 65 10009310061 SOTO Antonio Jesus EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 3 

21 123 10041823350 GONZALEZ David CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 3 

22 112 10062005818 GOLDSTEIN Edo ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 2 

23 126 10043354233 URBANO Carmelo CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 2 

24 14 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 2 

25 84 10014329005 OLIVEIRA Fábio ANTARTE - FEIRENSE (POR) 2 

26 43 10002922613 MENDES José W52/FC PORTO (POR) 2 

27 18 10009593886 GALLEGO Alberto RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 1 

28 42 10003367092 MESTRE Ricardo W52/FC PORTO (POR) 1 

29 131 10013718511 MAIN Kent PROTOUCH (RSA) 1 

GERAL MONTANHA - AZUL -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 64 10014739940 BOU Joan EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 39 

2 2 10009363615 FIGUEIREDO Frederico EFAPEL (POR) 31 

3 41 10014517143 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR) 29 

4 124 10042384839 MURGUIALDAY Jokin CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 26 

5 17 10003247359 MACHADO Tiago RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 16 

6 12 10009993307 CARVALHO Gonçalo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 15 

7 74 10009640265 ANTUNES Tiago TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 12 

8 42 10003367092 MESTRE Ricardo W52/FC PORTO (POR) 10 

9 67 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 8 

10 71 10007517682 SILVA Joaquim TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 8 

11 3 10002890378 CARDOSO Andre EFAPEL (POR) 8 

12 14 10008734125 FERNANDES Luís RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 7 

13 13 10005827862 BENTA João RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 6 
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14 18 10009593886 GALLEGO Alberto RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 6 

15 83 10007931146 AMADO Gonçalo ANTARTE - FEIRENSE (POR) 5 

16 66 10004544937 MATE Luis Angel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 5 

17 44 10010675236 MAGALHÃES Jorge W52/FC PORTO (POR) 5 

18 118 10023832880 HOLLYMAN Mason ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 3 

19 65 10009310061 SOTO Antonio Jesus EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 3 

20 46 10008731802 RODRIGUES João W52/FC PORTO (POR) 3 

21 11 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 3 

22 53 10007512531 TRUEBA Alvaro ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 2 

23 51 10002526428 VELOSO Gustavo ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 2 

24 58 10014640314 BLANCO Samuel ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 1 

25 153 10041036640 APARICIO MUNOZ Mario BURGOS BH (ESP) 1 

GERAL METAS VOLANTES - BRANCA -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 36 10007815756 MATIAS João LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 14 

2 65 10009310061 SOTO Antonio Jesus EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 13 

3 17 10003247359 MACHADO Tiago RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 6 

4 42 10003367092 MESTRE Ricardo W52/FC PORTO (POR) 5 

5 67 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 4 

6 62 10007177879 GOIKOETXEA Peio EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 4 

7 44 10010675236 MAGALHÃES Jorge W52/FC PORTO (POR) 3 

8 54 10009074736 MARTINGIL César ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 3 

9 18 10009593886 GALLEGO Alberto RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 3 

10 46 10008731802 RODRIGUES João W52/FC PORTO (POR) 3 

11 61 10042089391 ANGULO Antonio EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 2 

12 83 10007931146 AMADO Gonçalo ANTARTE - FEIRENSE (POR) 2 

13 11 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 2 

14 48 10007455038 VINHAS Rui W52/FC PORTO (POR) 1 

15 153 10041036640 APARICIO MUNOZ Mario BURGOS BH (ESP) 1 

16 43 10002922613 MENDES José W52/FC PORTO (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - LARANJA -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 

1 124 10042384839 MURGUIALDAY Jokin CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 10:58:11 

2 118 10023832880 HOLLYMAN Mason ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 10:59:13 

3 101 10044950790 LEAL Tiago SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 11:02:10 

4 121 10040454741 BARRENETXEA Jon CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 11:05:13 

5 115 10063114244 ABU-FARES Saned ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 11:06:03 

6 112 10062005818 GOLDSTEIN Edo ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 11:12:21 

7 104 10044176612 GUERREIRO Francisco SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 11:13:52 

8 151 10015541101 MOLENAAR Alex BURGOS BH (ESP) 11:16:15 

9 136 10062357442 ORMISTON Callum PROTOUCH (RSA) 11:18:21 

10 55 10045269072 SIMÃO Rúben ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 11:19:18 

11 28 10044182571 MACEDO João L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 11:20:17 

12 153 10041036640 APARICIO MUNOZ Mario BURGOS BH (ESP) 11:21:06 

13 116 10082355206 MACKELLAR Alastair ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 11:24:11 

14 86 10050999045 EULÁLIO Afonso ANTARTE - FEIRENSE (POR) 11:30:21 

15 16 10044439522 SILVA Afonso RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 11:33:35 

16 167 10044639683 SIMÃO Guilherme ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 11:34:31 

17 95 10011219446 SEMENOV Alexandr VINO-ASTANA MOTORS (KAS) 11:34:57 

18 24 10011186811 SALGUEIRO Carlos L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 11:38:42 

19 106 10015333761 LOPES Pedro José SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 11:38:45 

20 111 10011042018 BEN MOSHE Yuval ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 11:40:49 

21 114 10063397766 LAHAV Omer ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 11:41:53 

22 107 10044967665 SILVA André SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 11:42:36 
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23 7 10045010711 DOMINGUES André EFAPEL (POR) 11:45:07 

24 92 10089388110 DOSTIYEV Ilkhan VINO-ASTANA MOTORS (KAS) 11:45:54 

25 122 10042493357 ETXEBERRIA Josu CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 11:45:59 

26 141 10044059505 ALVES Alexandre ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 11:56:45 

27 113 10056550374 DAVIDZON Lahav ISRAEL CYCLING ACADEMY (ISR) 11:58:20 

28 135 10074547615 DA SILVA Tiano PROTOUCH (RSA) 11:59:03 

29 144 10051670870 CASAL Gabriel  ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 12:04:02 

30 137 10017685104 NIGRINI Andries PROTOUCH (RSA) 12:07:26 

31 142 10055297761 JORGE Bernardo ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 12:07:27 

32 143 10044415169 MIXÃO Duarte ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 12:12:48 

 


